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1 Hankkeen toteuttaja 

ProAgria Oulu 
PL 106 (Kauppurienkatu 23),  
90101 Oulu 

2 Hankkeen nimi ja hanketunnus 

HevosAgro - Tieto tuo hevostaloustoimintaan laadun, kasvun sekä aktiivisen 
kehittämisen 
Hanketunnus: 6754 

3 Yhteenveto hankkeesta 

HevosAgro-hankkeen ensisijaisena tavoitteena on välittää yleistä alaa koskevaa tietoa, liittyen 
erityisesti alan julkisuuskuvaan, ympäristön ja eläinten hyvinvointiin sekä kehittämisen 
toimintavalmiuksiin, parantaa alan ja sidosryhmien tietotasoa ja siten valmiuksia toimia alalla tai 
yhteistyössä alan toimijoiden kanssa, edistää tiedonkulkua ja verkostoitumista sekä aktivoida 
paikallisen yhteistyön ja kehittämistoimenpiteiden käynnistymistä.  
 
Välillisesti hankkeen toimenpiteet myötävaikuttavat merkittävästi siihen, että Pohjois-
Pohjanmaalla vahvistuu aktiivinen ja kehittämismyönteinen hevostalous elinkeinona sekä 
hevostalouden merkitys ja vetovoimaisuus korostuvat entisestään.  
 
Käytettäviä tiedotusmenetelmiä ovat muun muassa esitteet, julisteet, roll-upit, posterit ja muu 
graafinen materiaali, sähköinen tiedotusmateriaali, kuten internetsivut, linkitykset ja 
sähköpostitiedotus, verkostoitumis- ja infotilaisuudet, luennot, tietoiskut, best practise -vierailut, 
avoimet ovet sekä näkyvyys alan tapahtumissa, lehdistötiedotteet, artikkelisarja, 
videomateriaali, ppt-sarjat, tiedotekansiot ja muu näkyvyys. Tiedotus kattaa koko maakunnan.  
 
Hankkeen kohderyhmänä ovat pohjoispohjanmaalaiset nykyiset ja tulevat hevostalousyrittäjät 
sekä hevostalouden käyttämien tuotteiden ja palveluiden tuottajat, hevosten omistajat ja 
hevosurheilun aktiiviset harrastajat sekä alan järjestöt ja seurat. Lisäksi kohderyhmänä ovat eri 
sidosryhmät, kuten viranomaiset, eri organisaatiot ja järjestöt sekä neuvontapalveluja tuottavat 
tahot sekä julkinen yleisö ja alueen asukkaat.  



 

 

4 Raportti 

4.1 Hankkeen tavoitteet 

Hankkeen ensisijaiset tavoitteet ovat  

 välittää yleistä hevosalaa koskevaa tietoa, liittyen erityisesti alan julkisuuskuvaan, 
ympäristöön ja eläinten hyvinvointiin sekä kehittämisen toimintavalmiuksiin. 

 parantaa alan ja sidosryhmien tietotasoa ja siten valmiuksia toimia hevosalalla tai 
yhteistyössä alan toimijoiden kanssa,  

 edistää tiedonkulkua ja verkostoitumista sekä  

 aktivoida paikallisten yhteistyö- ja kehittämistoimenpiteiden käynnistymistä.  
 
Välillisesti hankkeen toimenpiteet myötävaikuttavat merkittävästi siihen, että tulevaisuudessa 
Pohjois-Pohjanmaalla vahvistuu aktiivinen ja kehittämismyönteinen hevostalous elinkeinona 
sekä hevostalouden merkitys ja vetovoimaisuus korostuvat entisestään.  
 
Hanke kuuluu Manner-Suomen maaseutuohjelman toimintalinjaan 3 ja sen toimenpiteeseen 
koulutus ja tiedotus (331). Tämä tiedonvälityshanke edistää maaseudun hevostalouden 
elinvoimaisuutta ja kehittymismahdollisuuksia. Vireä ja aktiivinen maaseudun hevostalous lisää 
maaseudun vetovoimaisuutta asuin- ja vapaa-ajanvietto alueena ja vaikuttaa siten kylien ja 
vastaavien asuinalueiden säilymiseen vireinä ja toimivina. Hevostalouden ja sen palveluiden 
kehittyminen parantaa ihmisten toimeentulomahdollisuuksia ja siten mahdollisuuksia elää 
maaseudulla. Hevostalous elinkeinona työllistää ja tuo yrittäjyysmahdollisuuksia erityisesti 
naisille ja nuorille. Tiedonvälityshanke lisää hevostalousyrittäjien osaamista sekä uusimman 
tekniikan käyttöönottoa. 

4.2. Hankkeen toteutus 

4.2.1 Aikataulu 

Hankkeen toteutusaika on 1.1.2010 – 31.12.2012 

4.2.2 Organisaatio ja resurssit 

ProAgria Oulu valmisteli HevosAgro –hankkeen hankesuunnitelman ja rahoitushakemuksen 
Pohjois-Pohjanmaan hevostalouden esiselvityksen ja Hevosten Pohjois-Pohjanmaa 
kehittämisohjelman pohjalta toukokuussa 2009. Pohjois-Pohjanmaan ELY-keskus myönsi 
hankkeelle rahoituksen Euroopan maaseudun kehittämisen maatalousrahastosta 3.12.2009, 
nro 7128.  
 
ProAgria Oulu vastaa hankkeen hallinnoinnista. Hankkeeseen haettiin kokopäivätoiminen 
projektipäällikkö julkisella haulla. Ilmoitus avoimesta projektipäällikön tehtävästä julkaistiin 
Työhallinnon tietojärjestelmässä. Projektipäälliköksi valittiin FM Heini Iinatti. Projektipäällikön 
työsuhde alkoi 1.2.2010. 



 

 

Hankkeessa on käytetty ProAgria Oulun toimihenkilöiden, kuten kotieläinagronomin sekä 
neuvojien asiantuntemusta. Hallinnon henkilöstö: talouspäällikkö, taloussihteeri sekä 
toimistovirkailijat ovat toteuttaneet hallinnointiin liittyvät tehtävät hankkeessa. 
 

Hankkeen ohjaamista ja organisointia varten nimettiin ohjausryhmä, jossa ovat jäseninä: 

 Elisa Laakso, Oulun seudun ammattiopisto, Pudasjärven yksikkö 

 Leena Ylitalo (varajäsen), Oulun seudun ammattiopisto, Pudasjärven yksikkö  

 Riikka Pajuvesa, Ruukin maaseutuopisto 

 Reetta Olkinuora (varajäsen), Ruukin maaseutuopisto 

 Marjukka Manninen, Suomen Ratsastajainliitto, Pohjois-Suomen aluejaos 

 Hinni Koskenniemi (varajäsen), Suomen Ratsastajainliitto, Pohjois-Suomen 
aluejaos 

 Paavo Koivurova, Pohjolan hevosystävät ry 

 Samuli Pohjamo (varajäsen), Pohjolan hevosystävät ry 
 

Ohjausryhmää täydennettiin Pohjanmaan hevosjalostusliiton edustajalla (ELY-keskuksen 
muutospäätös 17.6.2010, nro 10224): 

 Markku Nisula, Pohjanmaan hevosjalostusliitto 

 Pentti Kesti (varajäsen), Pohjanmaan hevosjalostusliitto 
 

Ohjausryhmätyöskentelyyn osallistuvat hallinnoijan puolesta johtaja Vesa Nuolioja, 
kotieläinagronomi Virpi Huotari sekä projektipäällikkö Heini Iinatti. Ohjausryhmä valitsi 
keskuudestaan puheenjohtajaksi Virpi Huotarin. Ohjausryhmän sihteerinä toimii 
projektipäällikkö Heini Iinatti. 
 
Ohjausryhmä kokoontui raportointijaksolla kaksi kertaa 1.9.2010 ja 24.11.2010. 
 
Työryhmätapaamisia on pidetty ajankohtaisten asioiden tiimoilta kulloinkin tarvittavalla 
kokoonpanolla. projektipäällikkö on kutsunut tapaamiset koolle. Työryhmätapaamisissa on 
käsitelty mm. hankintoja, kuninkuusravi-infopisteen toteutusta, DVD-tuotantoa ja 
infotilaisuussarjoja. 

4.2.3 Yhteistyökumppanit 

HevosAgro on tehnyt raportointiaikana yhteistyötä mm. Oulun Raviradan, Keskisen 
ravikeskuksen, Oulun seudun ammattiopiston Pudasjärven yksikön, Oulun seudun 
ammattikorkeakoulun luononvara-alan yksikön, Pohjanmaan hevosjalostusliiton sekä Pohjois-
Suomen ratsastusjaoston kanssa. Tiedotuksen osalta on tehty yhteistyötä Maaseudun 
sivistysliiton Uutispuuro-hankkeen kanssa. Valtakunnallisesti yhteistyötä on tehty 
Hevostietokeskuksen, Hevosalan osaamiskeskus Hippoliksen sekä Hämeen 
ammattikorkeakoulun Hevosritys huippukuntoon -hankkeen kanssa. 



 

 

4.2.4 Toimenpiteet raportointijaksolla 

 
HevosAgron järjestämät tapahtumat: 

 

Hevonen hoitaa perinnemaisemaa 18.8.2010: HevosAgro järjesti infoiltapäivän 
yhteistyössä YmpäristöAgro hankkeen kanssa Rannan tilalla Siikajoella. Infossa 
tutustuttiin mahdollisuuteen käyttää hevosta perinnemaiseman hoidossa. Tilaisuuteen 
osallistui 25 henkilöä. 

 

 
Rannan tilalla tutustuttiin paikan päällä tilan luonnonlaitumeen, jota hevoset ovat hoitaneet jo 

useamman vuoden ajan. 

 
Hevosten kuljettaminen 8.10.2010 Pudasjärvellä ja 9.10.2010 Ylivieskassa: 
HevosAgro järjesti kaksi infopäivää, joissa käytiin läpi Eläinkuljetuslain ja –asetuksen 
vaatimukset hevosten kuljetuksille. Tilaisuuksiin osallistui yhteensä 62 henkilöä. 
 
Hevosten hyvinvointi ja ympäristö - Vaatimukset talleille ja hevosten pidolle 
4.11.2010 Oulussa ja 5.11.2010 Ylivieskassa. Infopäivissä oli tarjolla ajantasaista 
tietoa siitä millaisia vaatimuksia lainsäädäntö asettaa ja millaisia suosituksia on 
olemassa tallirakenteille ja -ympäristöille sekä hevosten pidolle hevosten hyvinvoinnin 
ja ympäristön näkökulmasta. Tilaisuuksiin osallistui yhteensä 56 henkilöä. 

 



 

 

 
Ammattimaisesti hevosia kuljettava Autokuljetus Sipola esitteli kuljetuskalustoaan infopäivissä. 

 
Hevostilan ympäristörakenteet 27.11.2010 Kalajoella ja 3.12.2010 Muhoksella. 
Infopäivissä käsiteltiin lantahuoltoa ja lantalan rakentamista, hevosten ulkoilu- ja 
urheilualueiden suunnittelua ja sijoittelua, rakentamista ja kunnossapitoaa sekä 
tallialueiden peruskuivatusta ja valumavesien käsittelyä. Tilaisuuksiin osallistui 
yhteensä 35 henkilöä. 

 
Näkyvyys tapahtumissa: 

HevosAgron maakuntakierros hevostapahtumissa jatkui raportointiaikana. 
HevosAgron infopiste on ollut esillä  

 Haapajärvi, kesäravit, infopiste 11.7.2010 

 Kouluratsastusviikko, Oulu, Äimärautio, infopiste6.-7.8.2010 

 Alue-esteratsastuskilpailut, Oulainen, infopiste14.8.2010 

 Alue-esteratsastuskilpailut, Ii, infopiste15.8.2010 

 Kansalliset esteratsastuskilpailut, Kalajoki, infopiste27.-29.8.10 

 Ylivieska, naisten ilta –ravit, infopiste 4.9.2010 

 Oulu Express ravit, infopiste11.9.2010 

 Kansalliset kenttäratsastuskilpailut, Pudasjärvi, infopiste18.-19.9.10 

 SH&LV näyttely, Ruukki, infopiste22.9.2010 

 Oulun Ratsumestarit, infopiste16.10.2010 

 Kansalliset esteratsastuskilpailut, Äimärautio, Oulu, esitteet31.10.2010 

 Pohjois-Suomen Ratsastusjaos, Super viikonloppu, infopiste 6.-7.11.2010 

 K-Maatalous hevosasiakasilta, infopiste 24.11.2010 



 

 

Tapahtumanäkyvyydessä merkittävintä oli HevosAgron infoteltta Oulun 
kuninkuusravien ravitorilla 24.-25.7.2010. Infoteltassa oli jaossa HevosAgron 
materiaalia ja paikalla asiantuntijoita vastaamassa kävijöiden kysymyksiin eri aiheista. 
Teltalla vieraili viikonlopun aikana noin 650 henkilöä. 
 

 
HevosAgron infoteltta Oulun Kuninkuusraveissa 24.-25.7.2010 

 
Luennot, tietoiskut 

Hanketta on esitelty Oulun seudun ammattiopiston Pudasjäven yksikössä 13.9.2010, 
Pohjois-Suomen Ratsastusjaoston Superviikonloppuna 6.11.2010 sekä ProAgria Oulun 
toimihenkilöpäivillä Rokualla 2.12.2010. HevosAgro järjesti myös luennot 
Hevostalouden kehittämisestä Oulun seudun ammattiopiston Pudasjäven yksikössä 
13.9.2010 sekä Hevosen hyvinvoinnista Pohjois-Suomen Ratsastusjaoston 
Superviikonloppuna 6.11.2010. 
 

Verkostoituminen 
Yhteistyötä ja paikallisen kehittämistoiminnan aktivointia on tarjottu ravi- ja 
ratsastuseuroille kirjeitse ja sähköpostitse sekä osana tiedotusta. Alustavia 
neuvotteluja yhteistapaamisten järjestämisestä on käyty muutamien tahojen kanssa. 
Raportointiaikana on järjestetty verkostoitumistilaisuus: 

 Yhdessä teemme enemmän, Oulun seudun ratsastustoiminnan yhteistyön 
kehittäminen, 25.11.2010 

 
Tiedotusmateriaalin tuottaminen 

Raportointiaikana on tuotettu seuraavaa tiedotusmateriaalia (liitteenä): 

 Hevosten Pohjois-Pohjanmaa – esite maakunnan hevostaloudesta 

 Tallitoiminnan luvat ja sijoittaminen -ohje 



 

 

 Tallin jätehuolto -ohje 

 Lantahuolto -ohje 

 Tallin jätevesien käsittely -ohje 

 Ulkotarhojen kunnostus -ohje 
Materiaali on ollut käytössä / jaossa tapahtumissa. 

 
HevosAgron internetsivut 

ProAgria Oulun internetsivut uudistuivat 1.10.2010. Samassa yhteydessä uudistettiin 
myös HevosAgron sivustot, jolloin hankkeelle luotu ulkoasu tuli sivuilla paremmin 
näkyville. Uusien sivujen osoite on  www.proagriaoulu.fi/hevosagro.  
 
Sivuilla on tiedotettu hankkeen ajankohtaisista asioista ja tapahtumista. Sivuille on 
koottu kaikki hankkeessa tuotettu materiaali, tilaisuuksien materiaalit sekä yhteyksiä 
muihin tiedon lähteisiin. Sivustolle on hankittu suorat linkit maakunnan keskeisiltä 
hevosalan sivustoilta (Oulun ravirata, Keskisen ravirata, Pohjois-Suomen 
ratsastusjaoston Avut&Ohjat –verkkosivut, Oulun kuninkuusravien verkkosivut) eli 
hankkeen logo on näkyvillä hevosalan sivuilla.  
 
HevosAgro hyödyntää tiedotuksessaan myös sosiaalista mediaa. Hankkeelle on 
fanisivusto FaceBookissa. Sivustolle on liittynyt 221 fania eli henkilöä, jotka saavat 
omaan profiiliinsa kaikki HevosAgron tiedotteet. FB:n välityksellä tiedotetaan hankkeen 
ajankohtaisista asioista sekä tapahtumista. 
 

DVD-tuotanto 
DVD-kuvaukset käynnistyivät 2.-4.11.2010, jolloin kuvauksia tehtiin Taipaleen tallilla 
Kiimingissä, Pudasjärven ammattiopistolla, ABC-tallilla ja Karenin tallilla Haukiputaalla 
sekä Äimärautiolla Rantatallilla ja OR maneesilla. Samalla haastateltiin 
läänineläinlääkäri Sirkka Hankosta sekä tutkija Susanna Särkijärveä. Aihepiireinä oli 
mm. lantahuolto, tarhasuojat ja tallirakenteet, reitistöt ja maneesin pohja sekä hevosten 
hyvinvointi ja ymäristövaatimukset. 

4.4.5 Tiedotus raportointijaksolla 

HevosAgron tapahtumista ja niiden aihepiireistä tiedotettiin raportointijaksolla tiedotusvälineille 
lehdistötiedottein, yhteensä 5 kpl: 

 HevosAgro välittää Kuninkuusravien Ravitorilla tietoa hevosalan tarpeisiin 
23.7.2010 

 Hevonen perinnemaiseman hoitajana 23.7.2010 

 Hevosten kanssa turvallisesti tiellä 27.9.2010 

 Hyvinvoiva hevonen hyvässä ympäristössä 26.10.2010 

 Hevostilan pihapiiri kuntoon 23.11.2010 
 



 

 

Kaikista tapahtumista ilmoitettiin HevosUrheilu – lehdessä sekä ProAgria Oulun 
tapahtumakalenterissa internetsivuilla www.proagriaoulu.fi. Kuninkuusravien 
infoteltasta ilmoitettiin myös Maaseudun tulevaisuuden kuninkuusraviliitteessä, 
Hevonen hoitaa perinnemaisemaa –infosta Siikkis-lehdessä ja Hevosten kuljettaminen 
–infosta Maaseudun tulevaisuudessa. Hevosten kuljettaminen sekä Hevostilan 
ympäristörakenteet -infopäivistä tiedotettiin myös ProAgria Oulun Maaviesti-
asiakaslehdessä, jossa oli myös aihepiiriin liiittyvät artikkelit. 
 
Sidosryhmille, kuten alueen hevostalousyrittäjille ja järjestöjen edustajille, tiedotettiin 
hankkeesta ja sen tapahtumista sähköpostitse sekä Oulun ravien, Keskisen 
ravikeskuksen sekä Pohjois-Suomen ratsastusjaoston internetsivuilla. HevosAgron 
tapahtumat olivat näkyvillä myös muiden tahojen tapahtumakalentereissa, kuten 
www.hippolis.fi –sivustolla. 
 
HevosAgro on myös toimittanut toimittajille pyynnöstä materiaalia mm. laatuheinästä ja 
hevosten pidosta omassa pihassa sekä suunnitellut yhteistyössä Uutispuuro –
hankkeen kanssa hevosaiheita osaksi Uutispuuron tiedotusta. 
 

HevosAgron näkyvyys tiedotusvälineissä: 

 HevosAgro välittää tietoa hevosalan tarpeisiin, Uutispuurohankkeen 
internetsivut 

 Keskipohjanmaa, Laatuheinästä erikoistuote, 6.7.2010 

 Tervareitti, Hevosala tarvitsee kasvojen kohotusta 20.7.2010 

 Maaseudun tulevaisuus, Pohjois-Pohjanmaan hankkeessa ympäristöasiaa, 
23.7.2010 

 Hevonen hoitaa perinnemaisemaa, Uutispuurohankkeen internetsivut 

 Sanomalehti Kaleva, Unelma hevostilasta toteutuu, 7.8.2010,  

 Ajankohtaista hevosrintamalla: HevosAgro etsii kuvauskohteita, Hevosten 
kuljettaminen –koulutus, Hevosyritys huippukuntoon koulutus, 
Uutispuurohankkeen nettisivut 

 Pooki radio, Hevonen hoitaa perinnemaisemaa, 16.8.2010 

 Sanomalehti Kaleva, Rannan tilalla laiduntavat hevoset tekevät kesän, 
19.8.2010,  

 Suomenmaa, Hevoset lomailevat maisemaa hoitaen, 20.8.2010 

 Maaseudun tulevaisuus, Hevonen on oiva maiseman hoitaja, 25.8.2010 

 Siikajokilaakso, Hevoset parturoivat perinnemaisemaa, 26.8.2010 

 Maaviesti 3/2010, Hevoskuljetus vaatii tietoa ja taitoa,  

 Iijokiseutu, Hevosten kanssa turvallisesti tiellä - Kuka saa hevosta kuljettaa? 
11.10.2010 

http://www.hippolis.fi/


 

 

 Kalajokilaakso, Hevosten kuljetus ammattilaistuu, 11.10.2010 

 Radio Pooki, Hyvinvoiva hevonen hyvässä ympäristössä 29.10.2010,  

 Keskipohjanmaa lehti, Asiaa Hevosten pidosta, 28.10.2010 

 Maaviesti, Hyvässä ympäristössä hevonen voi hyvin 4/2010 

 Uutispuuro-lehti 2/2010: Oma Idylli Iissä, Hevosbuumi näkyy 
kiinteistönvälityksessä, Hevonen pitää maiseman kunnossa, Sepän työtä 
vanhassa miljöössä -jutut 

 Hevoset ja Ratsastus, Hevosten kanssa maalla, 7/2010 

4.4.6 Hankkeen talous ja hankinnat 

Hanketta on toteutettu kustannusarvion ja rahoituspäätöksen mukaisessa laajuudessa. Jaksolla 
1.1.-30.6.2010 kustannukset olivat yhteensä 67391,24 €. Kustannukset ovat syntyneet 
projektipäällikön palkasta, hallinnon kustannuksista, vuokrista, viestintämateriaalin tuotannosta, 
asiantuntijaluennoitsijoista tilaisuuksissa, vuokrakustannuksista sekä kotimaan 
matkakustannuksista. Kustannukset koko vuonna 2010 olivat 109 770,39 €. Kustannusarvio 
vuodelle 2010 oli 134350 €. 
 
Kustannukset ovat pääosin rahoituspäätöksen sekä hankesuunnitelman mukaisia. 
Kustannuslajeittain ne vastaavat sitä suuruusluokkaa, joka hankesuunnitelmassa on arvioitu. 
Kustannuslajien välillä näyttäisi tulevan hankkeen kuluessa jonkin verran poikkeamaa 
arvioidusta: joitain kustannuksia vaikuttaisi syntyvän arvioitua enemmän ja joitain arvioitua 
vähemmän. Kustannusarvio on kustannuslajien osalta ohjeellinen. 
 
HevosAgro –hankkeessa toteutettavien neuvonta/tiedotusvideoiden tuottamisesta dvd- ja 
internetkäyttöön pyydettiin tarjousta julkisella hakumenettelyllä. Tarjouspyyntö julkaistiin 
16.6.2010 ja sitä täydennettiin 21.6.2010 Hilma-tietokannassa (www.hankintailmoitukset.fi) ja 
ProAgria Oulun internetsivuilla. Tilaussopimus DVD-tuotannosta tehtiin kokonaistaloudellisesti 
edullisimmiksi osoittautuneen tarjoajan Procam Oy:n kanssa elokuussa 2010. 
 
Muiden raportointiaikana toteutettujen hankintojen (kuninkuusravien infoteltan materiaalit, 
tilavuokrat) osalta on tehty paikkakunnan hintatason arviointi vähintään kolmelta tarjoajalta. 
Asiantuntijaluennoitsijoista on pyydetty tarjoukset 1-3 eri taholta aihepiiristä ja asiantuntijoiden 
saatavuudesta riippuen. 

5 Hankkeen tulosten arviointi 

 
Raportointiaikana hanketta on toteutettu pääosin hankesuunnitelman ja rahoituspäätöksen 
mukaisesti sekä aikataulussa.  
 
Hankkeen tuloksia arvioidaan seuraamalla ja raportoimalla mm. seuraavia määrällisiä mittareita 
(seuranta koko hankkeen ajalta 1.1. – 31.12.2010): 

http://www.hankintailmoitukset.fi/


 

 

 esittelytapahtumien ja -tilaisuuksien määrä (tavoite 24 kpl, toteutunut 22 kpl) 

 järjestettyjen kohtaamistilaisuuksien määrä (tavoite 16 kpl, toteutunut 1 kpl) 

 järjestettyjen infotilaisuuksien ja vierailujen määrä (tavoite 22 kpl, toteutunut 8 
kpl) 

 pidettyjen tietoiskujen ja luentojen määrä (tavoite 16 kpl, toteutunut 7 kpl) 

 tilaisuuksien osallistuneiden määrä (tavoite 780 henkilöä, toteutunut 485 
henkilöä + infopisteillä vierailleita noin 955 henkilöä) 

 laadittujen esitteiden määrä (tavoite 4 kpl, jakelu 2000 kpl, toteutunut 3 kpl + 
postikortit ja julisteet sekä ympäristöohjeet, jakelu tuotteita yhteensä noin 
4750 kpl) 

 laadittujen lehdistötiedotteiden määrä (tavoite 14 kpl, toteutunut 7 kpl) 

 medianäkyvyys (tavoite 40 mediahavaintoa, toteutunut 21 kpl) 
 
Hankkeen infotilaisuuksista on pyydetty palautetta käyttämällä internetpohjaista webropol-
palvelua. Palautekyselyyn vastanneista suurin osa piti tilaisuuksia kiinnostavina (44 %) tai 
erittäin kiinnostavina (35 %). Tilaisuuksista saatu hyödyn arvioitiin asteikolla 1-5 olleen 
keskimäärin 3,6. Käytännön järjestelyjä (tiedotus, tilat jne.) pidettiin hyvinä (47 %) tai erittäin 
hyvinä (29 %). Lisää tiedotusta haluttiin eniten tallirakentamisesta sekä hevosten hyvinvoinnista 
ja eläinsuojeluvaatimuksista sekä hevosalan kehittämis- ja rahoitusmahdollisuuksista. 
Vapaamuotoissa kommenteissa toivottiin eniten tietoa jalostuksesta, kasvatuksesta sekä 
varsoista. Tietoa toivottiin jaettavaksi eniten internetissä, sähköpostilla sekä 
tiedotustilaisuuksissa. 
 
Hankkeen tulosten laadullista arviointia varten toteutettiin sidosryhmähaastattelu elo-
syyskuussa 2010. Haastattelussa kartoitettiin kohderyhmän tietoisuutta ympäristöasioista ja 
hevosten hyvinvoinnista sekä alueellisen yhteistyön ja hevostalouden kehittämisestä. Työn 
”Hevosalan tiedonvälitys -hankkeen lähtötilanteen kartoitus ja arviointisuunnitelma” toteutti 
opinnäytetyönään Oulun seudun ammattikorkeakoulun luonnonvara-alan yksikön opiskelija 
Henna Toppi (Liite). Tavoitteena on arvioida hankkeen tuloksellisuutta toistamalla arviointi 
hankkeen päättymisen jälkeen. 

5.1 Poikkeamat 

Hankkeen toteutuksessa ja kustannuksissa ei ole ilmennyt raportointiaikana merkittäviä 
poikkeamia hankesuunnitelmasta ja rahoituspäätöksestä.  
 
Materiaalikansiot talleille eivät ole toteutuneet vuonna 2010 vaan ne toteutetaan vuoden 2011 
aikana.  
 
Yhdeksi haasteellisimmista toteutettavista asioista HevosAgrossa on osoittautunut paikallisen 
kehittämistoiminnan aktivointi, yhteistyön lisääminen ja verkostoituminen. Tähän on tarkoitus 
vuonna 2011 erityisesti panostaa. Ensimmäiset paikalliset kohtaamistilaisuudet on järjestetty 
2010, mutta jatkossa toimintaa on tarkoitus saada ulotettua koko maakunnan alueelle. 



 

 

6 Hankkeen jatkotoimenpiteet 

Hankkeen toteutus jatkuu hankesuunnitelman ja rahoituspäätöksen mukaisesti. Lähiaikojen 
keskeisiä toimenpiteitä mm.: 

 Infotilaisuussarjat 2011: Aiheina jalostus ja kasvatus sekä hevosen hyvinvointi 
sekä tallirakentaminen 

 Kuntaseminaari maankäytön suunnittelusta sekä hevostaloudesta ja kunnista 

 DVD-materiaalin tuotanto jatkuu. DVD valmis vuoden 2011 lopussa. 

 Opintomatkan järjestäminen  

 Materiaalikansioiden toteuttaminen 
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